Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29 декабря  2020  года	                                                  № 241

село Тупик

Об  установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Тунгиро-Олёкминского района, осуществляющих образовательную деятельность

         В соответствии с  частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями внесенными приказами Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 23 августа 2016 года № 594, от 04 сентября 2017 года № 712, от 21 августа 2019 года № 832, от 03 сентября 2020 года № 876), руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» постановляет:
1. Установить с 01 января 2021 года размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», в сумме 67 (шестьдесят семь) рублей в день.
2. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края № 09 от 05 февраля 2020 года «Об  установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы в дошкольных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района Тунгиро-Олёкминский район»
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Северянка» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края (тунгир.забайкальскийкрай.рф)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Финочкина Н.С.)

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»				                  М.Н. Ефанов